UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**In Evangelia: Qvæ Vsitato More in diebus Dominicis &
Festis proponuntur, Annotationes Philippi Melanth.**

Melanchthon, Philipp

Vuitebergæ, 1544

VD16 E 4532

Dominica Vigesima Tertia Post Trinitatis, Evangelivm Matthaei XXII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35272

POST TRINITATIS 113

Ecclesiasti. 28. multæ sententiæ docent. Abstînēs à lite, peccata minuet. Ideo autem toties in ueteri & nouo testamento hæc præcepta repetita sunt. quia in omni gubernatione maximos motus excitat cupiditas uindictæ, Vt in uersu etiam dictū est, Nam cætera regna, Luxuries uitij, odijsq; superbia uertit.

DOMINICA VICESIMA
TERTIA POST TRINI-
TATIS, EVANGELIUM
MATTHÆI XXII.

TVnc abeuntes Pharisæi, consilium inierunt, ut caperent eum in sermone. Et mittunt ei discipulos suos cū Herodianis, dicentes, Magister, scimus quia uerax es, & uiam Dei in ueritate doces, & non est tibi cura de aliquo. non enim respicis personam hominū. Dic ergo nobis, quid tibi uideatur, Licet census dare Cæsari, an nō? Cognita autem Iesus nequitia eorum, ait, Quid me tentatis Hypocritæ? Ostendite mihi numisma census. At illi obtulerunt ei denarium. Et ait

DOMI. VICE. TERTIA

Et ait illis Iesus, Cuius est imago hæc
& superscriptio : Dicunt ei, Cæsaris:
Tunc ait illis, Reddite ergo quæ sunt
Cæsaris, Cæsari, & quæ sunt Dei, Deo.
Et audientes mirati sunt, & relicto eo,
abierunt.

LOCI SVNT QVATVOR.

- I. De discrimine promissionum corporali-
um, & æternarum.
- II. De tempore aduentus Christi.
- III. De uero cultu Dei, & de regula, q̄ oportet
Deo magis obedire, quàm hominibus.
- IIII. De officijs corporalibus, quæ uel iure
petit potestas, uel ui extorquet.

DE I. LOCO.

Prodest sæpe commone fieri homines de di-
scrimine promissionũ, quia omnibus tempo-
ribus etiã magni homines lapsi sunt mala inter-
pretatione promissionũ corporalium. Cum Iere-
mias prædiceret templi & urbis excidiũ, argue-
bãt eum sacerdotes manifesti erroris, quia scrip-
tum est, Nõ auferetur sceptrũ de regno Iuda. Cũ
huic populo regnũ, et huius cultus cõseruationes

Deus

POST TRINITATIS. 114

Deus promississet, disputabant prædicationem Ieremie manifestè pugnare cū promissionibus clarissimis, nec paucos mouebant hi clamores. Dicitur & de filijs Ephraim, I. Paral. 7. longè ante Moysen inuasisse eos terram promissam, & interfectos esse, ij haud dubiè moti sunt promissione, & disputauerunt se debere fretos uoce diuinæ arma capere, & sua occupare, Deum non uelle, ut ociosi negligenter promissa. Quem non moueret tam speciosa ratio? Sic nos disputamus, Nunquā delebitur Ecclesia, ergo necesse est uinci Turcas, necesse est in his locis manere statum Ecclesiæ. Ita et in hoc casu Iudæi argumētabantur, Semini Abrahamæ est promissa libertas, ergo eam tueri debemus, & excutere Romanos.